χωρίς απρόβλεπτα και αναθεώρηση, 116.641,57€ απρόβλεπτη δαπάνη, 12.287,66€ απολογιστικά 
ασφάλτου, 39.639,47€ πρόβλεψη αναθεώρησης και 179.774,04€ Φ.Π.Α. 19% (συνολική δαπάνη 
1.125.953,18€). 

3. Στοιχεία Σύµβασης 

Η σύµβαση για την εκτέλεση του έργου υπογράφηκε την 6η Νοεµβρίου  2009 για ποσόν 
906.539,67€ (ευρώ εννιακόσιες έξι χιλιάδες πεντακόσια τριάντα εννέα και εξήντα επτά λεπτά), 
χωρίς αναθεώρηση και Φ.Π.Α. 

4. Επίβλεψη 

Επιβλέπουσα Υπηρεσία είναι η πρώην ∆/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νοµαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Ανατολικής Αττικής  και νυν Περιφέρεια Αττικής, Περιφερειακή Ενότητα Ανατολικής 
Αττικής, ∆ιεύθυνση Τεχνικών Έργων, Τµήµα ∆οµών Περιβάλλοντος και ως επιβλέποντες του

[...]

Την έγκριση του 2ου ΑΠΕ για το έργο «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ  ΑΓΩΓΟΥ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΟΜΒΡΙΩΝ Υ∆ΑΤΩΝ 
ΣΤΟΥΣ ΑΓΙΟΥΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥΣ ΑΤΤΙΚΗΣ», σύµφωνα µε την αιτιολογική έκθεση που συνοδεύει 
αυτή, αφού δεν υπερβαίνει τη συµβατική δαπάνη αλλά βρίσκεται σε ισοζύγιο µε τη σύµβαση. Έτσι η 
συνολική δαπάνη των 933.891,48€ (εννιακοσίων τριάντα τριών χιλιάδων οκτακοσίων ενενήντα ενός 
ευρώ και σαράντα οκτώ λεπτών) του 2ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών βρίσκεται σε ισοζύγιο 
µε την εγκεκριµένη δαπάνη (χωρίς Απολογιστική ∆απάνη και Φ.Π.Α.), ενώ παρουσιάζει αύξηση κατά 
18.704,71 €  (δεκαοκτώ χιλιάδες επτακόσια τέσσερα ευρώ και εβδοµήντα ένα λεπτά) ή ποσοστό 
1,98% από την εγκεκριµένη δαπάνη (µε Απολογιστική ∆απάνη - Άσφαλτο). 

Παρουσιάζει επίσης αύξηση κατά 26.754,87 € (είκοσι έξι χιλιάδες επτακόσια πενήντα τέσσερα ευρώ 
και ογδόντα επτά λεπτά) ή ποσοστό 2,38% από την εγκεκριµένη δαπάνη (µε Φ.Π.Α.), λόγω των δύο 
διαδοχικών αυξήσεων του ποσοστού Φ.Π.Α. από 19% σε 21% και σε 23%. Η τελική δαπάνη 
ανέρχεται στο ποσόν των 1.171.412,76 € (ένα εκατοµµύριο εκατόν εβδοµήντα µία χιλιάδες